
Pokrok Západu
Z královského hradu v VrateNOVINKY Z ČECH tem německým a musilo zaujmouti

kasárna Od prosincových bouří jiné položení položení státu se
pimdnl Informace od rpravudaja Pok Zip v Praze dána též na Hradčany

dragounská posádka a to přímo do
hradu — Bouře minuly ale po- -V Praze i dubna 1808

smíšeným obyvatelstvem a země-

mi ve kterých se zachovaly vzpo-

mínky na někdejší jejich politi-
ckou samostatnost Má-l- í Ra-

kousko býti státem národním mů

českého na říšské radě i na schů-

zích voličských čeští poslanci su-

márně stejně vyslovují se o pomě-
ru svém k nové vládě a naopak asi

takto: "My neprovozujeme osob-

ní politiky Nenapadali jsme dří-

ve hraběte Thuna nýbrž i místo-držite- le

a proto i nyní nehlásáme
zásadní oppusice proti Thunovi i

bývalému místodržiteli ale počítá

IUkouiko má přebytek Situace Hnlin sádka tu trvá dál Kde díív dlí- -
Dá pravice Nřmci r (ttbé Jak Mla valí čeští králové a velmoži tam

! jal
Ziiih-ii- Í m ěluvřkii ohyčVjn alHlMmť

-- UHlátiiěIíf a 'A!ii unHvttiot ohji-li-

nwhuC k práel řírAU ÍIy tele-

ní i iluviíl To tw jmenuje Jarní

nemoc Kiev 'lotfebujH dúkUiluého

vyřiutfiif
Se veniv h'rveíistitel

stojí v ěe! víeeh léků rn výtečný á

říiiťk vňj itii vyfintěni a MMÍleiil kr-

ve 1jui Jitu Kjii lni z I ret City
1'a 1'řnl krátkým fiiiem jitém

vám 'wl že má dma pííšU r staré

vIhnIÍ Iiiihivoii ránou mi tioze: ne

doíefti lící ivoli potlci a jak my Ji vi

Bíme Radikálové Mtfae trhli lila
že býti pouze slovanským protože
Slované mají v něm velikou většiy proti MJadočecbftm Ccakjř pf ?e
nu Národní právo na konci 10Ur mrwT Také ceiky básntk! Ka

me s ním co s ministrpresidentemárna z kráior hradu t Praze Dro
A budeme Thuna postizovati v

boty

století nemůže býti popíráno a

Žádné úsilí rakouských Němců
nemůže zničiti Číselnou převahu
Slovanů v tomto státě A uváží-l- i

novém úřadě dle skutků!
Dobrá To zní moudře ale málo

dnes se roztahuje voják Pěkná
to úcta k naším královským pa-

mátkám

Xa sloučeni předméstl s Prahou se
v ministerstvu financí pilně pra-

cuje Kdyby přestal vzdor ně-

kolika Šplhavců kteří pro osobní
zisk se brání sloučení (bojí se o
své hodnosti) byla by "velká
Praha" ještě letos skutkem

Droboty — Máme 1I10 aprile
Den věru aprílový Ráno mlha

Rakouska má přebytek l
Vezměte jen české listy kte

upřímně ! Mladočeši vědí Že

říšská rada sotva stane se dělnouréhokoli směru a uvidíte Některé se že Poláci a Čechové jsou kul-

turní národové mající za sebou

pomohli Jí ani lékaři v titnré vUntl

1'gal jsem váni o ra In (i mátu s tím

délali h iifiiiil jsem jttk jste umě o_

radil Severů KrveŤintUel n mmt nu
listy bijí dokonce Že podařilo se

skvělou minulost jsou nároky raKaizlovi sehnati přebytek nekou
to jest ona bude ráda dostane-l- i

vláda své Aby vláda za to něco
někomu dala na to nedojde Nekamilionový Ve skutečnosti ne rány tt bolesti jí beř tlulíMi doktor

nkých ůřtň W-tot)- i pomohly

kouských Němců na hegemonii
docela neoprávněny Za těch
okolností zbývá ministerstvu Tli lí

lze o přebytku mluvit Faktum
dojde tedy ke skutkům a vláda SťVřrnv Krvecistilel úciiikuie všu

v 9 hodin slunečno v poledne za de kde iiefimá krev jn příčinou vyráje sic že letos zbylo z loňského

rozpočtu pár set tisíc zlatých — novu jediná politika politika rovmračeno — a odpoledne snad bu iek boulí vředů Iifiíaů krtic nezá
nedá co nebude muset Mohli

by dle toho Češi čekat do soudné-
ho dne na skutky pro sebe a za

noprávnosti Němcův Slovanůde déšť V polích ale pilné iivimali it tékMirf HlaliiKti jakož I tale ty nezbyly proto že jich neby
lo potřebí leč proto že nebyl roz se pracuje Ba vše jarní už ho chorobách pohlavních Láhev $1 0(1

S druhé strany je nevyhnutelno
rozšířiti práva zemských sněmův

tím hlavní věci vládě sami dají a
Mnohý člověk trio klesti a říká íetovo Pohodlná zima urychlilatím se ve své moci zničí neboť topočet schválen proto jen nemohly

býti vydány ! V pravdě pak dále inu nic iiepfttiiňžf Kdo irkuiíl Sevea ponechali ústřednímu sněmupráceje historicky zjištěno jak umí Ví rův Olej sv (tottharda ví io ten ka- -(říšské radě) jen společné zákono
pověděno rakouský rozpočet Stavební ruch stále ještě váznedeň s Cechy aložiti když jich ví idmi bolest zažene hned Ona 60cdárné práce Jinak žádný návratTíseň finanční u nás všeobecnástoupne pro nové výdaje zejména ce nepotřebuje W F Severa český lékárníkk absolutismu metternichovskýchmu přerazila peruťA na těchto logicky i historicky
na loďstvo ročně o několik mili-

onů Litujeme že vojáčkovou
časů nespasí Rakousko od neustá CKIJAK RAiMDS IOWA

T HBída v lidu nepolevuje proto
lých knsí — "Syn Otečestva"Na léto se tu mnoho netěšíme:

zjištěných faktech visí úspěch Če-

ské otázky
komedii u nás musí hájit ministr

Nejsme bezpečni že práce hrabětenebude as valné dle zimyCech ! Máme vojsko i policii ze

známých příčin v žaludku A pak
Ihuna bude snadná Víme z neČeští poslanci nesmějí teprve

iekati na nějaké skutky vládní
1'ozdrav ! —tný

500 kosil plnokreTné drtitieže

Hnmin! kriM-nn- tarevu u tiilé

ťlyriiiiiitli ItiM-k- a mřitima
ttyandntky IuiímIk a liilě li ťliom-k- y

jt lo vydraných pltmu-nlu--

Vnlkn halili lAInA

dávné zkušenosti čeho jsou něvěru kdyby milionů na toho mo
oni musí hned již odhodlání své rneČtí revolucionáři schopni Ce

Z'l' koosili vaíi ilruM-- J 35 rokft ku- -(pro hlasování pro předlohy vlád sta hr Thuna nebude poseta růZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ
žerní Avšak nechť zůstane vítě na priMleJ v kHÍilí i tVnný IlIuMrovanní) dáti si se zárukou pojistiti v

účtu vládním napřed ! Oni musí zem nebo odjede za Badenem a runy vykrt-s- kurníků u ilvurd taMo !nr- -Ruské listy o vécech ftských a ra
krátce než pro jedinou vládě po Crautscbem: jedno jest iistor Že

kouských "Petrohradské Vědo na linuli'} Adrwujttt: liZKim

F M Mun-ge-
r

De Kalb Illinoisněmecké hegemonii nastal konec

locha užitých užilo se jinak —

měli bychom hnedle lip a oprav-

dový přebytek
Situace Odbudeme ji celkově

Měsíc je už tomu co nastoupila
nová vláda a měsíc jsou Češi v

reservě Ale jasno není Thun
měl už příležitosť zevrubně seznat
německé požadavky českou otáz-

ku studovat pak nemusí tu z

vlastní zkušenosti dobře zná A

mosti" uvažují o odvolání rakou
třebnou předlohu zvednou ruce
míti napřed pojištěny své poža Že o němčině jako státním jazykuského loďstva od Kréty současně
davky Jinak půjdou zase — s s německým Nazývají toto oká

v Rakousku nemůže byt řeči a Že

Němci musejí se této myšlenky nabŽundou Taková je situace zalé osvědčení politické závislosti
opravdu vždy vzdáli jako neuskutečnitelnéKakousko-Uhersk- a od Německa

DOOjak to v parlamentě řekldr EngelA k situaci té ihned dodáváme druhou Sadovou pro Rakousko a

pokračují: Vytčený cíl má tolikopraktické důsledku Přiidou-l- ipřes to Thun podnes nerozhodl se
Mladočeši z říšské rady s prázd Německo Rakousko hraje úlohuna právo ani na levo A to po Adresář spolku

tvrzuje naše minulé sdělení že
Česko-Slo- v DČInické Podpor Jednoty

jeho podřízeného Dualistické
mocnářství vzdává se ve prospěch
Německa úlohy v níž je přátelsky

z° STOK
rob 16 a Doflglas ah

čeká se jen aby se promrskaly
vládní potřeby a pak — říšská ra

nou jako ze sněmu tož zmizí zá

hy z politického jeviště Thun
to ví a už pro jeho starou lásku k

Mladočechftm měli by býti Mla-

dočeši chytřejší

jirowvťrozápíMlul státy:

pozdravní mohlo i Rusko i Slodo vale ! Dnes bouří všecky Minnesota Iowa Wísconsin Nebra- -
vané Balkánského poloostrova ka a oW Dakotyčeské listy Co my minule ji$
Odvolání rakouského loďstva odpsali píší dnes: "situace je ne

[12000 balíkň poškozených koberKréty znamená návrat ku germaudržitelná vláda musí se rozhod Hlavní Jednota v Montgromery Minii

nismu Ono znamená velmi mnonout !" Ale vláda neslyší Oílbfví tvé wh&M) kiiJdmi i witxitu r in"M

Radikálové te od Mladočechů trit-

ii beztoho již Poslanec Baxa i

redaktor St Sokol zorganisovali
radikály v samostatné sdružení
na straně svobodomyslné nezávi-
slé Učinili to veřejným manife

wini r mUKa o o Víer t lkopřtilwclaho jak s hlediska mezinárodníParlament je sic pln hádek na

ců jež nám prodány byly
firmou Undcrwriters Salvage
Co za malý pakatel budou

vyprodány

rm Mír jemniK rr niv %p

eUopoklaUník Juntak 1 se stanoviska vnitřní politidávek bouří interpellac doUzů
a obžalob ale to vládě nevadí ky státu Věc ie v tom že Ně (' I f Montfromerj MInn

stem který otiskly listy i staroče"Hádejte se — jen víc ještě ma mecko snuje velkou politickou odbri ftví wh6z0 kalou řtvrtou tiftUH
ské jenom "Národní Listy" ne hru a jako Bismark připoutal kříte tak čas obracíte pozornost rMou Moruuimn rriitia rr n PlHDťk Tajemník

I r Mim PAKlnlk Jni K HLI tl— Příčinou rozkolu je nedosti sobě Rakousko roku 1866 abvsvou jinam a já zatím sklidím
rázné vystupování české delegacesvé" tak soudí Thun a ku všemu připravil r 1871 tak nynější řidi (i II Mladrtrerh v Le Snenr Centernátlaku všech stran mlčí dále a Minnesotaústupky Němcům pro nepevnou
pravici a šetření vlády Psalibude mlčet í Koberce tyto zachráněny bvlv

tel německé politiky připravuje
cestu budoucím německým podni-
kům Válečné loďstvo nezdoke-naluj- e

se bez příčiny Německo

oAbfvi nrt whhm každ tm í nedřll v tnMri
aml DHiiit J 1'ernut k v I'ři4sui in iuijsme již o tom Následků rozkolPravice která řinčí ostruhami z požáru skladu John a Jamestajťtiitiík V šupán I'Xln(fton Minnúřtníkzatím míti nebude Ale jak ismea při tom líbá ruce ta nedonutí ho mávli iiuuniK Jan reroutk Uabson a jsou nejlepší hotovené

v Americepředeslali vráti li se čeští poslánk rozhodnutí A parlament plný hledí především Rakousku ještě (' III v St 1'aul Mlnn
pranic a hnusu teprve ne ci domů z Vídně s bžundou — po-

tom radikálové vzrostou náhle
pevněji ruce svázati než dosud
mělo Jest otázka — práví článekTaká je tedy situace? Pro vlá

k í7 Vunum Kt úítntk Fr Miku 3W Oul- - Výprodej započnedu dobrá pro národy mizerná ke konci — co získají rakouští u n i iiui mnujako v létech devadesátých vzro-

stli Mladočeši proti Staročechům Slované z vyrovnání s UhramiPsáti o 'schůzích parlamentu je (' IV v MinnoatxdiN
budou-l- i jako dříve dušeni gerKritika politiky feské se beztoho rviitf vi své kMou i neflll v mřaícl

í'?' liall lMlnr Ho avemanismem? Zdaž by nebylo lépeuž ozývá Jednak tlumočí jí kra- - rr jiuiira taj jun Mvlnlwutr SGM

zbytečno Nedělá se tam ani ve

výborech nic Líčit pak stálé
pračky a nadávání se zhnusí Ale

jedno parlament přece dělá Zvo

dne 19 dubna

v Boston Store
inské listy jednak schůze volič

(' V t Xoré Fráze Mino

nadchnouti se příkladem Němcův
a rozbiti toto vyrovnání? Potom
by Rakousko bylo donuceno hle- -

ské Sic dosud VŠude nrihlasnvá
lil komisse dostal rozpočet a po na byla důvěra české delegaci ale 'f"l"tl Vjui'balumk UJ F J Novit--svátcích dostane též vyrovnání k dati oporu ve všem svém vlastnímty různé pokyny ze všad se mno nf JHOJIlitUK MKlitauk JltkUtj čvo

j"i vw rruifuu diinn OmahaNebrasKanakousnutí A až je zažije— do obyvatelstvu kdežto nyní opírážící s ráznějŠím vystupování po
Komenský ř VI i Hajrwardse pouze o Němce a Maďaryselstva českého o neschvalováníbré k tomu chutnání — rozejde se

zase za hádky nadávek a spro- - MinnesotaJestliže nynější státní myšlenkavyrovnání a ty výtky že čeští po
sťáctví slanci málo schůze sněmovní na rninyv své lifii4 I nmtUl v mřuícl Vfn

Mtl l lllTlf- - llllKljll)feillwlll Vr lbll'dualistická nedává národnostem
rovnoprávnosti nebylo-li- ž by lé

Beze všech pochybností testUnnm-- e Vic Vaník tal Vnli Pkivštěvují tito feouřliváčkové věštíHrdinná pravice o které se as Oleovlll Mlnn Úft-tni- J Iivk výprodej tato ncjskvŽlejSí z odbý-vánýc- h

Celá zásoba vvnrodána
neklid z něhož by mohla vznik- -poň tolik psalo k tomu mlčí pe aby tato idea byla utvořena

znova z přinucení z myšlenkynouti notná bouřeUbohá pevná nezborná jednotná Karel Veliký f VII v Xové Třeboni
rovnoprávnosti? — "Novosti" ro byla v dražbě a jelikož jsme byli

hlavními kupci podařilo se nám
Jak vidčti není tu u nás v Če v Mlnnewitřpravice

! Němci dupnou vláda
zebírají nároky rakouských Němšeptne a pevná pravice poslouchá docílíti koupí výhodných Čtvrv

chách o rozmanitost zle a překva-
pení zde v Praze i ve Vídni stále

V inřsírtJn Nka taj Jan Jltidra Kllkh
iiey IXífioeorlX Mina ĎÍUjtník Mat Turt--Například: Němci nechtěli staré

cfl na hegemonii nad ostatními
národnostmi List popírá že by t'iniii ima mrvuje na obzoru

železniční vozy koberců třehto nás
již došly a poškození jich jest buď
malé ntb vůbec Žádné

i VIII Itornokt Owatona Mlnn
presidium sněmovní to se tedy
honem musilo poděkovat a nové
se volilo Jiný doklad: Němci

Český mistr-prve- c Lev mrtev —
Kakousko kdy bylo bývalo státem

německým Nebylo jím ani za
Metternicha Za Metternicha Ra

Oflbírá hví Mi'h6xA k aUnii I iimVii 2u:i -
mni CHPS Předseda Jow f a HtránukýZnamenitý baritonista Národního

divadla nyní v pensi a majitel

Jsou tu zahrnuty všechny druhy
Ingrain Koval Wilton JSrus

nechtěli do rozpočtového výboru kousko bylo státem zvláštního tv- - riaiiKAir pHiauniK A Uorák
jako předsedu Kramáře ten je jím operní školy v Praze zemřel Ze sells Moquette samttové Wiltoní" IX fettki Koruna zlatých dolůpu V jeho čele stála jakási mezi

národní vláda již nelze bylo na
C nrrinťtĚ f t jf i i

solí v očích Tož Kramář se al

a zvolen jím dr Žáček Miuiiuvu Koocrce nasnulý byl nejdokonalejším kolora-turní- m

baritonistou českým Vzdor
T Hne litr Minnettota

schody rohožky voskové kobr 1zvati německou Ona byla něčím - - - — - - T - rTT - q aflftflW Ifivrik litUmrtik tim Itu - J K u_lkavým nabídkám z ciziny ne ce atdJářku je to hrdinnost co? A ta-

ková většina chce opanovat pole?
zvláštním rakouským-- Na ní Min úí-tiH- ltwli llu f

opustil zlatý dům nad Vltavou a Naskytuje se vám tuto vzhlebylo znáti vliv 1 španělský i hol- -K smíchu 1

t X (VfhwloTan v Ollila Minnlandský 1 vlašský Tento cha
za to — dožil se bídy Skonal
aspoň v neutěšených poměrech a

dem k příští výstavě zařízení ho-

telů neb strávních domů neilonU
Nímci jsou v sobl porvali se ve I'fi'iwil Jow-- f lrxCLa mítiliU!LUl urakter vláda rakouská dosud čá Kctřikn tu Urrtn ilf W U i u vděti jeho ostaly — bez podpory mi koberci pří levné ceněstečně si zachovala Tyto "řtaré Olívla Mlnn ůíetník Kerlřlcb' lťWk poklad-ník Vi-l- w PIoThartTaké Český básník ! Básník Ma- - NezapoBte den zanoCetí nml

je: v úterý dne 19 dubnachar známý z Moderny napsal v

dobré časy" jsou ideálem Dipau-liový- m

ale jich se nejvíce bojí
Maďaři Steinwender zase chce

WICKER PARK SANITARIUM
letáku ku dni 13 března pro soci

sněmovně bchoenererovci a naci-
onálové s liberály Lueger pro-
hlásil co starosta Vídně za svůj
životní cíl zničit vliv a snahy Wol-

fa a Schoenerera Tito mu za to

vynadali Trhlina je tu — jen z

ní těžit I Ale

Jak liti Mladofefí svou posici a
iak jt' vidíme my Ve sněmu král

Boston Storeální demokraty báseň v níž če
Mí íeny 1M i neduh 4 nehonit) pfí lni ínf !

nkému pohlaví ťeriMVn a trvale M uMti
nrb ln+kt iHiiH Tlebé wfuknmié dmnovy
bro imui iited I imi clehntni a xkuin4 Unih'skou svou vlasť označuie iako

mít Rakousko úplně německým
státem Rakousko mohlo býti
do roku 1866 t j dokud trval

Oimilia h- -
s ě

'zlou macechu" zhlížející se v vatlkr k llih iímnt Ilítkv m aduptujl do-p- lr
a KMÍpovlilaJf pKlrolinU ulariua rte

bunt s Německem Od r 1866 S'"iyT'" r U UaWvtv
91 Pvlflf Oímrm rkUM in

opičí lásce v lotrech svých a dare-

bácích vybrané to chásce l" ~ 1'ředoiáeeit na "!tniin jale pozbylo všeho práva býti stá 'V - - -
VI1)VJ lilu11U Bouy tc Illlwauli ArletrXetaUo Cech pouze hm roěn


